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استاندار ایلام خبر داد:
بهره برداری از 6 کارخانه بزرگ 

در استان طی سال جاری
و  افتتاح  از  ایلام  استاندار  سپهرغرب، گروه خبر: 
بهره برداری از 6 کارخانه بزرگ طی سال جاری و در 

سفر رئیس جمهور به استان خبر داد.
قاسم سلیمانی دشــتکی روز گذشته در نخستین جلسه 
اخلاق ویژه مدیران ادارات اســتان کــه در دفتر امام جمعه 
ایلام برگزار شــد، اظهار کرد: مدیریت خوب و پیشــگیرانه 
سیل در اســتان یک نقطه عطف در تاریخ مدیریت بحران 
کشور بود چراکه با وجود بیشترین و شدیدترین بارش ها در 
کشور برخلاف استان های سیل زده، تلفات انسانی نداشتیم.

وی تصریح کرد: نخســتین اقدام راهبردی در مدیریت 
ســیل عمل به این نکته مهم بود که ما علاج واقعه را قبل 

از وقوع کردیم.
اســتاندار ایلام افزود: پیش بینی و پیشــگیری به موقع 
قبل از ســیل، ورود به موقع در حین ســیل و امدادرسانی 
و کمک رســانی فوری به مناطق سیل زده اســتان، برآورد 
به موقع خسارت های سیل در استان، رساندن صدای مناطق 
ســیل زده به گوش مسؤولان کشــور و آوردن بیش از 36 
هیئت بلندپایه کشــوری و لشکری به اســتان و درنهایت 
قرار دادن ایلام در فهرســت چهار استان سیل زده ازجمله 
مهم تریــن راهبردهــای اســتان در مدیریت ســیل اخیر 

بوده است.
سلیمانی دشــتکی با عنوان این مطلب که افق روشــن و 
امیدبخشــی پیش روی اســتان ایلام قرار دارد، یادآوری کرد: 
طرح ها و پروژه های بسیار بزرگی ازجمله طرح لرزه نگاری دانا 
بــا اعتباری بالغ بر 600 میلیارد تومان اعتبار و حدود 400 نفر 
اشتغال زایی در مناطق شــمالی استان در دست اقدام است و 
طرح دیگر، لرزه نگاری دانان در مناطق جنوبی استان با اعتباری 
بالغ بر یــک هزار و 200 میلیارد تومــان و بیش از 400 نفر 

اشتغال زایی بوده که وارد مرحله اجرایی شده است.
وی با اشاره به آغاز به کار پروژه pp، اضافه کرد: راه آهن 
ایلام نیز به زودی در سفر رئیس جمهور کلنگ زنی می شود.

اســتاندار ایلام در ادامه از افتتاح و بهره برداری 6 کارخانه 
بزرگ به علاوه گوگرد زدایی پتروشــیمی و درمجموع بیش از 
هفت هزار میلیارد تومان طرح و پروژه در ســفر رئیس جمهور 
به استان خبر داد و گفت: خوشبختانه کار پتروشیمی مهران و 

دره شهر به مرحله نهایی سرمایه گذاری رسیده است.
وی در ادامه به عملکرد اقتصاد مقاومتی اســتان اشاره و 
خاطرنشــان کرد: در ارزیابی سازمان برنامه و بودجه کشو،ر 
استان ایلام با فاصله نسبت به استان های دیگر مقام اول را 

به دست آورده است.
سلیمانی دشــتکی در پایان ماه رمضان را فرصتی برای 
خودسازی و نزدیک کردن دل ها به هم دانست و افزود: تنها 
با اتحاد و وحدت و قانون مداری می توانیم بر ریل توسعه و 

خدمت به مردم گام برداریم.

ساخت درمانگاه تأمین اجتماعی 
مهران به زودی آغاز می شود

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیر درمــان تأمین 
اجتماعی ایلام گفت: با رایزنی صورت گرفته، مشکل 
درمانگاه تأمیــن اجتماعی مهران رفــع و به زودی 
ساخت درمانگاه تأمین اجتماعی این شهرستان آغاز 

می شود.
کریم لاله ماژین، اظهار کرد: فروردین سال گذشته کلنگ 
نمادین آغاز ســاخت درمانگاه تأمین اجتماعی شهرســتان 
مــرزی مهران به زمین زده شــد که به دلیل عدم همکاری 
مدیریت شــهری و شهرســتانی، کار ســاخت این طرح با 

مشکل مواجه شد.
وی افزود: بــا رایزنی صورت گرفته این مشــکل رفع و 
به زودی ســاخت درمانــگاه تأمین اجتماعی مهــران آغاز 

می شود.
مدیر درمان تأمین اجتماعی ایلام تصریح کرد: درمانگاه 
مهــران در زمینی به مســاحت دو هــزار و 3١٧ متر مربع 
و زیربنــای دو هزار و 5١٧ متر مربــع در دو طبقه احداث 
می شود و دارای بخش های آزمایشگاه، رادیولوژی، داروخانه 

و دندانپزشکی خواهد بود.
وی بــا بیــان اینکه بیــش از 23 هزار نفــر از جمعیت 
شهرســتان مهران زیر پوشــش بیمه ای تأمیــن اجتماعی 
هستند، ادامه داد: در استان ایلام 394 مرکز درمانی طرف 
قرارداد این ســازمان است که امیدواریم تعداد این مراکز با 

تأمین اعتبار افزایش یابد.
لاله ماژین خاطرنشــان کرد: در شرایط اقتصادی کنونی 
که رهبــر انقلاب بر رونق تولید تأکید فــراوان دارد تحقق 
شعار سال از اولویت های مهم سازمان تأمین اجتماعی است.

گفتنی اســت، مهران با جمعیت بیش از 30 هزار نفر در 
85 کیلومتری جنوب غربی شهر ایلام واقع شده است.

خبــر

معاون جهاد کشاورزی کردستان:
سالانه چهار هزار تن محصولات 
گلخانه ای در استان تولید می شود

ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون بهبود تولیدات 
کردستان  استان  کشــاورزی  جهاد  سازمان  گیاهی 
بر مهیا شدن بستر توســعه گلخانه ها در این استان 
تأکید کرد و گفت: ســالانه چهار هزار تن محصولات 

گلخانه ای در کردستان تولید می شود.
به گزارش ســپهرغرب به نقــل از روابــط عمومی جهاد 
کشاورزی کردستان، محمدفرید سپری در جلسه ستاد توسعه 
گلخانه اســتان کردســتان، اظهار کرد: در راســتای پرداخت 
تسهیلات برای توســعه گلخانه ها در استان هیچ محدودیتی 
وجود ندارد و وزارت جهاد کشاورزی با هماهنگی دستگاه های 
مرتبط با حذف اســتعلام های غیر ضروری در راستای صدور 

مجوزهای گلخانه تسهیل گری کرده است.
وی با بیان اینکه بستر توسعه گلخانه در استان کردستان با 
تخصیص تسهیلات و رفع موانع غیرضروری در صدور مجوزها 
فراهم شده اســت، افزود: بســیاری از مناطق استان کردستان 
شرایط مناسب و ویژه ای برای ایجاد گلخانه دارد به عنوان مثال 
منطقه ای مانند سلین نقطه ای ویژه برای احداث گلخانه است 
که با توجه به این استعداد باید نسبت به احداث گلخانه در این 

چنین مناطقی با جدیت بیشتر اقدام کرد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی 
استان کردســتان ادامه داد: احداث گلخانه علاوه بر توجیه 
اقتصادی بالا، در راســتای ایجاد اشتغال پایدار نقش بسیار 
مهــم و ارزشــمندی دارد به طوری که بــه ازای هر هکتار 

گلخانه، ١0 نفر اشتغال ایجاد می شود.
سپری با تأکید بر مزیت های دیگر محصولات گلخانه ای، 
یادآوری کــرد: اصلاح الگوی مصرف انرژی، افزایش تولید و 
صــادرات محور بودن محصولات گلخانــه ای با هدف بهبود 

معیشت کشاورزان کردستانی بسیار حائز اهمیت است.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: سهم اســتان کردستان از 
گلخانه ١9.٧ هکتار با تولید بیش از چهار هزار تن محصولات 
خیار، گوجه فرنگی، توت فرنگی، فلفل و بیش از یک میلیون و 

500 هزار شاخه گل بریده و گیاهان زینتی است.

امکان گازرسانی به 1550 روستا 
در کردستان وجود دارد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شــرکت گاز 
کردستان گفت: طبق بررســی های انجام شده، یک 
هزار و 550 روســتای استان قابلیت گازرسانی دارند 
و تا پایان سال 99 تمام این روســتاها از نعمت گاز 

طبیعی برخوردار می شوند.
احمــد فعله گری با بیان اینکه در حال حاضر یک هزار و 
١٧3 روستای استان از نعمت گاز طبیعی بهره مند هستند، 
اظهار کرد: تمام روســتاهای بالای 20 خانوار تا سال ١400 
از نعمــت گاز طبیعــی بهره مند می شــوند و ضریب نفوذ 
جمعیت روستایی زیر پوشــش این شرکت از 8٧،5 درصد 

به 96،4 درصد افزایش می یابد.
وی با اشــاره به اینکه گازرســانی به 200 روستا و 2١5 
واحد صنعتی جزء برنامه های این شرکت در سال 98 است، 
افزود: برای انجام این طرح ها ٧50 کیلومتر شــبکه گذاری و 

نصب ١4 هزار علمک نیاز است.
مدیرعامــل شــرکت گاز کردســتان یــادآوری کرد: با 
گازرســانی به 2١5 واحد صنعتی استان در سال جاری، گاز 
طبیعی جایگزین ١4 میلیون لیتر سوخت مایع می شود که 

در تحقق شعال رونق تولید بسیار تأثیرگذار است.
فعله گری اضافه کرد: تا پایان ســال گذشــته، 9 هزار و 
59١ کیلومتر شــبکه گذاری در این استان انجام شد که سه 
هزار و ١٧٧ کیلومتر در شهرها و 6 هزار و ٧١4 کیلومتر نیز 

در بخش روستایی بوده است.
وی تعداد انشــعاب های نصب شــده در سال گذشته را 
264 هــزار و 55١ مورد اعلام کرد و ادامه داد: از این تعداد، 
١55 هزار و 308 مورد در شهرها و تعداد ١09 هزار و 243 

مورد در روستاها نصب شد.
مدیرعامل شــرکت گاز کردستان خاطرنشان کرد: 454 
هزار و ١9٧ خانوار به گاز طبیعی دسترسی دارند که تعداد 
33٧ هــزار و 8٧١ خانــوار در شــهرها و ١١6 هزار و 326 

خانوار نیز در روستاها زندگی می کنند.

خبــر

خبر

شتاب در حوزه نفت و گاز دهلران
اشتغال نیروی بومی خواسته مردم است

ســپهرغرب، گروه خبر: شهرســتان 
دهلران در جنوب اســتان ایلام با داشتن 
92 درصد از ذخایر نفت و گاز غرب کشور 
و اجرای پروژه های بزرگ در آستانه تبدیل 
قرار  کشــور  انرژی  قطب های  از  یکی  به 

گرفته است.
در حــال حاضــر پروژه های بــزرگ نفت و 
گاز در شهرســتان دهلران فعال اســت و چند 
پروژه دیگر نیز در دســت ساخت قرارگرفته که 
آینده ای روشــن را در قطب انرژی غرب کشور 

نوید می دهد.
میــدان نفتــی چشــمه خوش دهلــران از 
میدان هــای نفتی مهم اســتان ایــلام و غرب 
کشــور بوده که سال های سال است نفت از آن 
اســتخراج می شود، البته در دهلران میدان های 

دیگری نیز وجود دارد.
اجرای یکــی از بزرگ ترین طرح های حوزه 
نفتی در شهرستان دهلران از توابع استان ایلام 
با تلاش نیروی کار و متخصص ایرانی، فرصتی 
برای اســتفاده از ظرفیت  گازهای این منطقه را 

فراهم می کند.
به منظور جلوگیری از به هدر رفتن گازهای 
زائد، ســال 95 عملیات اجرایی طرح ان. جی. 
ال 3١00 دهلران در زمینی به مســاحت ١١0 

هکتار آغاز شد.
طــرح ان. جی. ال 3١00 دهلــران که قرار 
اســت گازهای همراه نفت را در چاه های نفتی 
بــا فرآوری به خوراک پتروشــیمی تبدیل کند 
در دهلــران در حــال اجرا اســت و طبق نظر 
کارشناســان هزینه لازم برای اجرای آن که تا 
آبان ماه سال 99 مقرر شده به بهره برداری برسد 

600 میلیون دلار پیش بینی شده است.
هــدف از اجرای پــروژه ان. جی. ال 3١00 
جلوگیری از هدررفت و سوزاندن گازهای همراه 
نفت ناشــی از چاه های نفتی منطقه است، در 
حال حاضر زیرســاخت های این طرح مهم در 
حال اجرا بوده و پیشرفتی در حدود 40 درصد 
دارد و تمام مراحل تولید، طراحی و ساخت این 
پروژه توسط متخصصان توانمند داخلی صورت 

پذیرفته است.
     اجرای طرح های بزرگ حوزه نفت 

و گاز در دهلران

فرماندار دهلران در این خصوص، اظهار کرد: 
در حال حاضر روزانه 2١0 هزار بشــکه نفت در 
این شهرستان تولید می شود که این مقدار، 92 

درصد کل میزان تولید نفت غرب کشور است.
مجید عســگری تصریح کرد: در حال حاضر 
دو پروژه بزرگ ان. جی. ال 3١00 و پتروشیمی 
دهلران در حال اجرایی شدن هستند که علاوه 
بر استفاده از ظرفیت های نفت و گاز شهرستان، 
باعث اشــتغال بسیاری از جوانان شهرستان نیز 

شده است.
     اعتبار پروژه ان. جی. ال دهلران 
حدود 600 میلیون دلار بوده که تا آبان ماه 

سال 99 به بهره برداری می رسد
وی ادامــه داد: اعتبار در نظر گرفته شــده 
بــرای پروژه ان. جی. ال دهلران در حدود 600 
میلیون دلار اســت و تا آبان ماه ســال 99 به 

بهره برداری خواهد رسید.
عســگری عنوان کرد: هــدف از اجرای این 
پروژه، جلوگیری از ســوزاندن گازهای همراه با 
نفت حوزه نفتی دزفول شــمالی و جنوب غرب 
ایــلام، تأمین خــوراک مورد نیاز پتروشــیمی 
دهلران و تولید ارزش افــزوده، تأمین گاز مورد 
نیاز برای تزریق بــه چاه های منطقه و افزایش 

طول عمر آن هاست.
وی اذعان کرد: این پــروژه افزون بر ارزش 
اقتصــادی خیره کننده ناشــی از جلوگیری از 
هدررفــت گازهــای همراه که ســال ها در این 
منطقه سوزانده می شدند، آثار قابل توجهی نیز 
در صیانت از محیط زیســت این منطقه دارد؛ 
همچنین اشــتغال زایی و ایجاد رونق اقتصادی 
در منطقــه دهلران را نیز می توان از دیگر نتایج 

انجام این پروژه ملی در غرب کشور دانست.
     آخریــن وضعیت پتروشــیمی 

دهلران
فرماندار دهلران با اشــاره به اینکه با اجرای 
این پروژه برای یک هزار نفر به صورت مستقیم 
شــغل ایجاد خواهد شــد، یادآوری کرد: منابع 
موردنیاز پتروشــیمی نیز با رایزنی های صورت 
گرفته از محل اعتبارات صندوق توســعه ملی 
تأمیــن اعتبار و به دســتگاه های اجرایی ابلاغ 

شده است.
وی ادامه داد: برای پتروشیمی دهلران نزدیک 

500 میلیون دلار تسهیلات صندوق توسعه ملی 
تصویب شده و در حال حاضر مراحل ساخت پروژه 

به خوبی در حال انجام است.
عسگری خاطرنشان کرد: مجتمع پتروشیمی 
دهلران در فاز نخست محصولاتی ازجمله اتیلن، 
پروپیلن، نفت کوره، هیدروژن و بنزین پیرولیز 
خــام به میزان حــدوداً یک میلیــون تن تولید 

می کند.
فرماندار دهلران تصریح کرد: در نظر اســت 
بــرای ایجاد ارزش افــزوده بالاتــر محصولاتی 
چــون PP، HDPE، LLDPE برای فاز دوم 

مطالعه، احداث و در مدار تولید قرار گیرند.
     اشتغال نیروهای بومی در اولویت 

نخست پروژه های نفت و گاز
نماینــده مردم دهلران در مجلس شــورای 
اســلامی نیز اظهار کرد: شهرســتان دهلران با 
داشــتن ظرفیت های مهم ازجمله ذخایر نفت 
و گاز همیشــه با محرومیت دســت وپنجه نرم 
کرده و همچنان بیکاری باوجود جمعیت پایین 

شهرستان در صدر مشکلات مردم قرار دارد.
شادمهر کاظم زاده ادامه داد: اشتغال یکی از 
مهم ترین مباحث پروژه نفت و گاز در اســتان 

ایلام و شهرستان دهلران است.
وی عنوان کرد: بــا توجه به محرومیت های 
استان ایلام و شهرســتان دهلران، باید اولویت 
استخدام در پروژه های نفت و گاز شهرستان به 

جوانان بومی داده شود.
نماینــده مردم دهلران در مجلس شــورای 
اســلامی با اشــاره به اینکه شهرستان دهلران 

دارای جوانــان خــوش اســتعداد، متخصص و 
خبره در حوزه های مختلف اســت و می بایست 
به عنــوان نیروی بومی در شــرکت های منطقه 
به کارگیری شوند، ابراز کرد: 800 نیروی بومی 
در پروژه هــای نفت و گاز دهلــران ازجمله ان. 

جی. ال و پتروشیمی مشغول به کار شده اند.
     ســرمایه گذاری چهــار میلیارد 
دلاری در حــوزه نفــت و گاز دهلــران 

نویدبخش آینده روشن این شهرستان
کاظم زاده با بیان اینکه ســرمایه گذاری های 
بســیار کلانی در شهرســتان در حال اجرایی 
شدن اســت، خاطرنشان کرد: ســرمایه گذاری 
چهــار میلیــارد دلاری در حوزه نفــت و گاز 
دهلــران، نویدبخش آینده روشــن بــرای این 

شهرستان است.
وی افزود: خوشــبختانه دولت و وزارت نفت 
توجه بســیار خوبی به حوزه نفت و گاز استان 
به خصوص شهرســتان دهلران داشته و اجرایی 
شدن طرح ها در این حوزه باعث رونق اشتغال و 

اقتصاد منطقه و استان خواهد شد.
به گــزارش خبرگزاری مهــر؛ ظرفیت های 
بــزرگ نفــت و گاز در شهرســتان دهلران با 
اجــرای پروژه های بــزرگ، در آینده ای نزدیک 
این شهرســتان را به قطب تولید انرژی کشور 

تبدیل می کند.
با توجه به محرومیت های بی شــمار استان 
ایلام و شهرســتان دهلران، اشتغال زایی هزاران 
جــوان بیکار از دســتاوردهای بــزرگ اجرای 

پروژه های نفت و گاز در این شهرستان است.

سنندج در چند قدمی ثبت جهانی

ضرورت استفاده از ظرفیت های محیطی برای مقابله با آسیب های اجتماعی
سپهرغرب، گروه خبر: شهردار سنندج 
گفت: به تازگی ســنندج کاندید عضویت 
و  یونسکو شده  خالق  در شبکه شهرهای 
پس از شهرهای اصفهان و رشت، به عنوان 
شــهر بین المللی در یونسکو ثبت جهانی 

می شود.
حشمت الله صیدی در جسله رسمی شورای 
شهر سنندج، اظهار کرد: فضای یأس و ناامیدی 
جامعه امروز نیاز به نشاط و شادابی دارد چراکه 
اگر در جامعه پویا »نشــاط و سرزندگی« باشد 

قطعاً در کاهش جرم و جنایت تأثیر می گذارد.
وی با بیان اینکه در طول ســال برنامه های 
متنوع و شــاخصی با کمک دستگاه های دولتی 
و حاکمیتی در ســطح شــهر ســنندج برگزار 

می شــود، یادآوری کرد: برنامه های نوروز سال 
9٧ بــا توجه به تمدن و فرهنــگ بالای مردم 
این دیار، با آرامش و امنیت کامل و بدون هیچ 

تنشی برگزار شد.
شهردار ســنندج خاطرنشــان کرد: اجرای 
جذاب،  مراســم های  خیابانی،  جشــنواره های 
متنوع و برنامه های شــاد و مفرح در راســتای 
فراهــم کردن اوقــات فراغت بــرای جوانان و 
از رفتارهای ناهنجار و آســیب های  جلوگیری 

اجتماعی تدارک دیده شده است.
وی با بیان اینکه توجــه ویژه به برنامه های 
فرهنگــی و اجتماعــی یکی از اهــداف اصلی 
شــهرداری ســنندج اســت، گفــت: به تازگی 
ســنندج کاندید عضویت در شــبکه شهرهای 

خالق یونســکو شــده که با ثبت درخواست و 
انجام کارهای مطالعاتــی و نتیجه مثبت، پس 
از شــهرهای اصفهان و رشــت، به عنوان شهر 

بین المللی در یونسکو ثبت جهانی می شود.
صیدی با اشــاره بــه اینکه در طول ســال 
گذشــته 6 هکتار به فضای سبز سنندج اضافه 
و ١١ هزار اصل نهال، کاشــته شده است، اذعان 
کرد: با کاهش ســرانه فضای ســبز ســنندج 
مواجه ایم که با اقدامات انجام شــده یک متر به 

فضای سبز این شهر اضافه شد.
شــهردار ســنندج به افزایش افســرگی و 
آســیب های اجتماعی در میان جوانان اشاره و 
تصریح کرد: باید شهرداری با امکانات موجود و 
در حد توان خود به شــادابی جامعه در راستای 

کاهش آسیب های اجتماعی کمک کند.
رئیس شــورای شــهر ســنندج نیز در این 
جلســه به ضــرورت اســتفاده از ظرفیت های 
متنوع و طراحی محیط و فضاسازی در راستای 
پیشگیری از وقوع جرم تأکید کرد و افزود: برای 
کاهش جرم و جنایت، نظرات و مباحث بسیاری 
ناشی از تفاوت دیدگاه های مختلف مطرح است.
سید غریب ســجادی یادآوری کرد: باید از 
ظرفیت های محیطی و طراحی های شــهر برای 
مقابله با آســیب های اجتماعی و کاهش جرم و 

جنایت در سطح شهر استفاده شود.
وی خاطرنشــان کــرد: توســعه شــهری، 
اقتصادی، زیربنایی و شهرسازی در کاهش جرم 

و جنایت مؤثر است.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان:

اجرای 17 طرح پیشران صنعتی در دستور کار سازمان صمت استان است
ســپهرغرب، گروه خبــر: معاون امور 
صنایع ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
پیشران  طرح   17 اجرای  گفت:  کردستان 
صنعتی با ســرمایه گذاری 17 هزار و 700 
میلیارد تومان در دستور کار این سازمان 

است.
پیمان الماســی روز گذشــته اظهــار کرد: 
حمایت از واحدهای صنعتی و معدنی موجود در 
اســتان و حفظ و حراست از سرمایه گذاری های 
انجام شــده از برنامه های مهم ســازمان صمت 

کردستان است.
وی تعریــف صنایع پیشــران متناســب با 
مزیت های اســتان را از دیگــر برنامه های این 

ســازمان در ســال جاری اعلام کــرد و افزود: 
توســعه تجارت خارجی و حمایت از صادرات با 
توجه به وجود مرز مشــترک بــا عراق از دیگر 
برنامه های اولویت دار ســازمان صنعت، معدن و 

تجارت استان به شمار می رود.
معاون امور صنایع ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت کردســتان اضافه کرد: ١٧ طرح مهم 
و پیشــران صنعتی با ســرمایه گذاری ١٧ هزار 
و ٧00 میلیارد تومان و اشــتغال زایی 6 هزار و 
4١0 نفر از کارهای اولویت دار سازمان در سال 

جاری است.
الماســی با بیان اینکه کردســتان ظرفیت 
صنعتی شــدن را دارد، یــادآوری کرد: حداقل 

پیشــرفت فیزیکــی این طرح هــا ١0 درصد و 
حداکثر 60 درصد است.

وی ادامــه داد: کردســتان از نظــر تعداد 
لحــاظ  از   ،26 رتبــه  صنعتــی  واحدهــای 
ســرمایه گذاری رتبه 22 و از نظر اشــتغال نیز 

رتبه 2٧ را در سطح کشور دارد.
ســازمان صنعت،  صنایــع  امور  معــاون 
اذعــان کرد:  و تجارت کردســتان  معــدن 
اســتان  مهم ترین محصولات صنعتی که در 
اهمیت شــامل  ترتیب  بــه  تولید می شــود 
رادیال  انواع لاســیتک  پلی اتلیــن ســبک، 
طلا،  شمش  خاکســتری،  ســیمان  خودرو، 
گازدار،  نوشــیدنی  انواع  ســنگین،  تراکتور 

کنســانتره ســنگ آهن و کاشی و سرامیک 
است.

گفتنــی اســت؛ ٧98 واحــد صنعتی در 
اســتان وجود دارد که از ایــن تعداد 639 
واحد فعــال و نیمه فعــال و ١59 واحد نیز 

است. فعال  غیر 
اشتغال اسمی واحدهای صنعتی استان ١5 
هزار و ٧53 نفر و اشتغال واقعی آن ها نیز حدود 

١2 هزار نفر است.
حدود 50 درصد از واحدهای صنعتی استان 
زیر ١0 نفر، 44 درصد بین ١0 تا 50 نفر، 3.5 
درصد 50 تــا ١00 نفر و 2.5 درصد از واحدها 

بالای ١00 نفر اشتغال دارند.


